
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50 

Приморского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ  

02.09.2024                                                                                                                                                   № 134-д 

О создании Комиссии по противодействию коррупции  

и о мерах по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 50 

Приморского района Санкт-Петербурга на 2024/2025 учебный год 

 
В целях предупреждения коррупционных правонарушений в ГБДОУ № 50 и обеспечения 

реализации положений следующих нормативных актов: 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями    

на 08.08.2024); 

Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (с изменениями на 05.12.2022); 

Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом 

Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 (с изменениями на 26.06.2023); 

Закона Санкт-Петербурга от 14.11.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах                                                         

по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге» (с изменениями на 21.12.2022); 

Закона Санкт-Петербурга от 20.10.2010 № 504-118 «О мерах по реализации статьи 12 

Федерального закона "О противодействии коррупции" (с изменениями на 16.11.2016); 

Закона Санкт-Петербурга от 29.04.2013 № 252-43 «О предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Санкт-

Петербурга, и руководителями государственных учреждений Санкт-Петербурга сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями на 10.02.2021); 

 Закона Санкт-Петербурга от 06.06.2013 № 343-59 «О проверке достоверности и полноты сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Санкт-

Петербурга, и руководителями государственных учреждений Санкт-Петербурга» (с изменениями                             

на 23.11.2023); 

постановления Правительства Санкт-Петербурга от 12.10.2009 № 1098 «О мерах                                               

по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга 

в сфере противодействия коррупции» (с изменениями на 09.03.2017); 

            постановления Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1448 «О Порядке проведения 

антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге» (с изменениями на 05.12.2023); 

распоряжения Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности Правительства 

Санкт-Петербурга от 29.05.2015г. № 127-р «Об утверждении методических рекомендации                                           

по формированию и организации деятельности комиссии по противодействию коррупции                                              

в государственных учреждениях Санкт-Петербурга, подведомственных исполнительному органу 

государственной власти Санкт-Петербурга»; 

распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 20.04.2018 № 9-ра «О мерах                                        

по совершенствованию информирования населения Санкт-Петербурга о ходе реализации 

антикоррупционной политики» (с изменениями на 31.10.2018); 

постановления Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 № 1337 «О Плане мероприятий                  

по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы» (с изменениями на 20.02.2024); 

распоряжения администрации Приморского района Санкт-Петербурга от 12.01.2023 № 10-p                        

«О Плане мероприятий по противодействию коррупции     в администрации Приморского района Санкт-

Петербурга на 2023-2027 годы»; 

распоряжения администрации Приморского района Санкт-Петербурга от 12.01.2023 № 11-р                          

«О Плане работы администрации Приморского района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции                                 

в государственных учреждениях, находящихся в ведении администрации Приморского района Санкт-

Петербурга на 2023-2027 годы»; 

других нормативных правовых актов Российской Федерации и Санкт-Петербурга в сфере 

противодействия коррупции, а также положений локальных нормативных актов ГБДОУ № 50                                    

по противодействию коррупции в организации 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать Комиссию по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского 

района Санкт-Петербурга на новый 2024/2025 учебный год. (Состав комиссии в Приложении №1 

к настоящему приказу). 

2. Комиссия по противодействию коррупции в своей работе обязана руководствоваться: 

- нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга                              

по противодействию коррупции; 

- Положением о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 50 

Приморского района Санкт-Петербурга; 

- утвержденным Планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ 

детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы; 

- прочими локальными нормативными актами ГБДОУ № 50 по противодействию 

коррупции в организации. 

3. Назначить ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений                                      

в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга по адресам осуществления 

образовательной деятельности следующих сотрудников: 

  пр. Королева, д. 44, корп.4, литера А – старшего воспитателя Булатову Н.С.; 

  пр. Испытателей, д. 24, корп.2 – старшего воспитателя Кондратьеву Д.А.; 

  пр. Комендантский, д. 31, корп.4, литера А - старшего воспитателя Иванову М.В. 

4. Старшим воспитателям Кондратьевой Д.А., Булатовой Н.С. и Ивановой М.В. - ответственным 

лицам за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ детском саду № 50 

Приморского района Санкт-Петербурга руководствоваться в своей деятельности должностной 

инструкцией ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ 

детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга. 

 

5. Всем работникам ГБДОУ детского сада № 50 Приморского района Санкт-Петербурга: 

- строго соблюдать Кодекс этики и служебного поведения работников ГБДОУ детского 

сада № 50 Приморского района Санкт-Петербурга, а также другие локальные 

нормативные акты ГБДОУ № 50 в сфере противодействия коррупции, Правила 

внутреннего трудового распорядка, должностные инструкции; 

- не допускать превышения должностных полномочий; 

- не допускать использование своего служебного положения в личных целях; 

- не допускать составления неофициальной отчетности и использование в работе 

поддельных документов; 

- принимать (в рамках своих должностных обязанностей) меры по предупреждению 

коррупции в учреждении, в том числе выполнять рекомендации по противодействию 

коррупции, содержащиеся в Кодексе этики и служебного поведения работников 

учреждения, принимать меры по недопущению любой возможности возникновения 

конфликта интересов и по урегулированию возникшего конфликта интересов; 

- незамедлительно уведомлять непосредственного начальника (руководителя 

организации) о случаях склонения работника к совершению коррупционных 

правонарушений, а также о возникшем конфликте интересов или о возможности его 

возникновения, как только им станет об этом известно. 

 

6. Кондратьевой Д.А., Булатовой Н.С. и Ивановой М.В. - ответственным за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района 

Санкт-Петербурга обеспечить ознакомление работников ГБДОУ детского сада № 50 

Приморского района Санкт-Петербурга с настоящим приказом под подпись.  

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий ГБДОУ № 50                                                                      С.В. Базикало 



 

Приложение № 1 к приказу № 134-д от 02.09.2024г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий ГБДОУ № 50 

_________________ С.В. Базикало 

02.09.2024 

Состав комиссии по противодействию коррупции 

 в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга на 2024/2025 учебный год  

Состав комиссии Фамилия, Имя, Отчество Должность 

Председатель  Базикало Светлана Валерьевна Заведующий ГБДОУ № 50 

Заместитель 

председателя 

Ротарь Мария Михайловна 

Заведующий хозяйством  

Ответственное лицо за 

организацию предоставления 

платных образовательных услуг 

Ответственный 

секретарь комиссии 

Кондратьева Дина Александровна 

Старший воспитатель 

Ответственное лицо за 

профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в ГБДОУ 

Члены комиссии: Кондратьева Татьяна Евгеньевна 

Воспитатель 

Организует антикоррупционное 

образование и просвещение 

Аракелян Нарине Арсеновна 

Воспитатель 

Организует антикоррупционное 

образование и просвещение  

Рекец Ольга Сергеевна 

Специалист по закупкам 

Занимается организацией 

госзакупок 

 Булатова Наталья Сергеевна 

 

Старший воспитатель 

Ответственное лицо за 

профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в ГБДОУ 

Иванова Марина Вениаминовна 

Старший воспитатель 

Ответственное лицо за 

профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в ГБДОУ 

Лобко Марина Леонидовна 

Заведующий хозяйством  

Организует антикоррупционное 

образование и просвещение 

Бодрова Светлана Михайловна 

Заместитель заведующего по АХР 

Занимается организацией 

госзакупок 

Калязина Антонина 

Александровна 

Воспитатель 

Организует антикоррупционное 

образование и просвещение 

Гречищева Лилия Сергеевна 

Заместитель начальника отдела 

образования администрации 

Приморского района Санкт-

Петербурга (по согласованию) 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 50 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Базикало Светлана Валерьевна, ЗАВЕДУЮЩАЯ

04.10.24 18:19 (MSK) Сертификат 5C7DDBD745C3599E3AD12A53ABF0F374


